104

VERITAS praevalet e
xistimationi, seu opinioni, &
plus valet quod in veritate est,
quam quod in opinione consistit, l.
Regula, 9. §. Qui ignoravit, D.
de iur. & facti ignora. leg. 4. §.
Quoties, D. de manumi. vin
dict. leg. 1. §. Si a popillo (ibi:
Et hic plus fit in veritate,
quam in existimatione mentis)
D. pro emptor, §. Si quis rem sua
institur. delegat. Menocht. de pre
sumption. libr. 1. q. 3. r. numer. 4.

Mca

V *communis iuris. 459*

Mendez à Castro in praxi Lu
sit. libr. 2. cap. 3. nume. 19. Brun
ner à Sole in locis commun. ver
Veritas, numer. 45. Pichard. ad
dist. §. Si quis rem suam, nume.
3. Castilo controuers. lib. 5. par.
2. capit. 102. numer. 9. Vbi di
stinguit, & an & quando opinio
praeualeat veritati, & plene hac de re
per tot. cap.

VERITAS habetur 105
per rationem, l. Solam, C. de
testibus, l. Scire leges, D. de
legibus.

VERITAS & rei 106
substantia plus valet, quam lu
dibrium verborum, l. Non aliter,
67. §. Titius, D. delegat. 3. Giron
de privileg seu exemption. expli
cat. num. 845. Nos de priuil. pau
per. & miserabil. person. p. 1. q. 1
num. 6.

VERITAS, & rerum substan. 107
tia hominum denominatione non
mutatur, l. Cogi, 16. D. ad S.
C. Trebell. l. Non aliter, 67. §.
Titius, D. de legat. 3. Gutier. pra
tic. li. 3. q. 84. n. 2. Nos de priuil.
pauper. & miserab. personar. p. 1.
q. 1. nume. 6.

VERITAS verborum adminicu 108
la non desiderat, l. 1. C. si minor ab

Q93

ha.

V Axiomata, & loca

hæredit. se abstinuer.

709 **VERITAS** rerum gestarum erroribus non vitiantur. Illi licitas, 6. §. Veritas, D. de offic. p[re]sid.

710 **VERITAS** rei per nostram affirmare, vel negare non mutatur. 1. Assumptio, D. ad municip. l. Cum falsa, D. de de iur. & fact. ignor. Polydor. Ripa singul. obseruat. 43. numer. 4.

711 **VERITAS** immutabilis est, & perpetua, ex Aristotel. libr. 4. Metaphys. capit. 5.

Nec temporis cursu veritatis substantia mutatur, lex. Si. cut falsi, C. ad leg. Cornel. de falsis.

712 **VERITAS** est super omnia amanda, & sequenda, l. si ita legatum, D. de condit. & demonstr. Flamin. Parisi. de confident. quaestio. 65. numer. 13. Qui enim veritatem sequitur, Deum sequitur, capit. Quisquis. II. quæst. 3. Veritati q[ui]sq[ue] illatores Deo placent, glos. in l. Pontici, C. si contra ius, vel vit. publ.

713 *Et est vasis, & fundamentum iustitiae, qua virtute, nulla pro clarior,*

V communia iuris. 460

Bal. cons. 343. col. pen. lib. 1. plures refert Aloys. Ricci. in praxi refer. Ecclesiast. resolut. 234. num. 6. in 2. edit.

Et est res solidissima, & minus in expugnabilis, Afflict. decis. 255. num. 7.

Omnia vincit, capit. Veritate, & seqq. 8. distinct. Roland. consil. 5. nam. 19. & cons. 33. numer. 41. libr. 4. Et illi omnia cedant, idem Roland. cons. 17. num. 2. & 7. libr. 3.

VERITAT que semper est adhaerendum. Quia amicus Plato, sed magis amica veritas: De quo plura per Probum in addit. ad Ioann. Monach. in capit. Nemo, deinceps, numer. 77 cum seqq. de elect. libr. 6. Menochi. consil. 112. num. 17. De quibus etiam omnibus, multis que similibus, plene Car. Tusch. liter. V. col. 163. 165. 166. 167. 168. & conclu. 170.

V E R V M esse non potest, quod falso i principio infirmatur, l. Cum filius, §. Hæres. D. de legat. 2. Crauetta consil. 1000. pro genero, numer. 37. Anton. Monach. Florent. decisio. 48. num. 6.

V Axiomata, & loca,

117 *VIA una electa, non potest ad aliam recurri, ut per Stephanum Gratian. Marchion. de decision. 4. numer. 72. eleganter plene scacc. de appel. q. 17. limi. 9. num. 45. per quem intellectus, & limitationes vide ibi, & num. seqq. vsque ad nume. 50. & in tract. de commet. §. 7. glos. 5. numer. 11. & seqq.*

VXIVS enim electione, alteri renunciatum videtur, l. Post dtem, 7. D. delegat. commissa. & notatum est supra li. E. num. 23.

Et viam, quam quisque sibi eligat sequi debet, l. Si mulier, §. final. D. quod met. caus. facit capit. Cum omnes, circa fin. de constitution. & cap. Quod semel, de regul. iur. lib. 6. sur. conf. 377. num. 3. Farin. praxis crimin. par. 6. q. 175. num. 199. Mari Antonin. variar. lib. 2. resolat. 17. numer. 8. Scacc. de appellation. dist. q. 176. limitat. 9. numer. 45. versic. Rastolutus Ioann. Mar. Nouar. q. forens. lib. 1. q. 44. num. 5. versic. Ad quod:

118 *VIA quod una prohibetur alicui, non debet alia quolibet colore admissa, capit. Cum quid una via, 84. de*

V Cmmounia iuris. 461

de regul. iur. libr. 6. l. Nec per se, C. de hered. institut. Ioseph. de Sess. Aragonen. decision. 28. n. 11. iunctis notatis supra, lit. P. nu. 209. cum seq.

VIA est admittenda per quam ad ius commune reditur, l. Si vnus, §. Pactus nepeteret, D. de pact. cap. Ab exordio, §. 5. distin. Rebuff. in praxi benefic. titul. differentia in ter priuileg. num. 6. Couarr. variar. li. 3. c. 6. n. 4. Gutier. consil. 1. num. 375.

Et facilis est reditus ad ius commune, l. 10a. Pet. Monet. in tract. de optione, c. 8. n. 39.

Favorabilis que est dispositio, qua ad ius commune reuertamur, glos. in cap. Statutum, verb. Numerandum, de præben. libr. 6. vbi not. It. Fr. Anton. à Souff. in rell. de censur. Bullæ Cenæ, cap. 16. disp. 83. num. 6. Alexan. Raudens. de success. Regni Portu. respon. 2. n. 42.